
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   426  del registro 
 

 
OGGETTO:  Stima dei costi per il servizio di lavanolo sino alla data del 31.12.2008. 
  

 

L’anno 2008, il giorno VENTISEI  del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 
270 del 23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, 
Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 
Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. ROCCO 

PREMESSO CHE: 

- Questo Istituto è impegnato nella organizzazione delle attività necessarie per il trasferimento verso la 
prossima sede, individuata presso l’ex P.O. “D. Cotugno” in Bari; 

- la diversa conformazione strutturale e organizzativa della nuova sede richiede che la gestione dei servizi 
attualmente forniti da prestatori d’opera esterni sia riformulata in modo da adattarsi alle nuove esigenze, 
in ciò perseguendo anche un risparmio economico, grazie alle possibili economie di scala e 
all’accorpamento in global service; 

- in previsione di tali trasformazioni, l’ISTITUTO sta approntando le necessarie procedure di gara, da 
attivarsi presso la nuova sede, continuando ad utilizzare fino al trasferimento i servizi offerti dai 
prestatori d’opera titolari delle aggiudicazioni attualmente in essere; 

- in particolare, con deliberazione n. 151 del sette maggio 2008, l’Istituto ha ritenuto di confermare i 
servizi in essere, sino alla data del trasferimento e comunque per un periodo non superiore a mesi dodici; 

- che, con medesima deliberazione n.151/2008 si è proceduto al riconoscimento del debito dell’Ente per 
un importo di euro 125.436,81 a fronte dei servizi resi dalla scadenza del contratto (31.08.2007 al 
31.02.2008), fatture nn. 1508,  1703, 1902, 1903,  2176/ 2007 e nn. 73, 212/2008; 

- che risulta di conseguenza necessario stimare il valore dei servizi resi dalle ditte a valere sul corrente 
bilancio di esercizio 2008; 

- che in particolare detto valore, per la Ditta  Lavin Lavanderie Industriali SpA di Pomezia (Roma) , viene 
rappresentato nella seguente tabella: 

 

 
����������	
�����
��

��
�
�
�������
��������
������
���

����

�
��	
���
��

���������������������

�

�

�����



Servizio ordinario (lavanolo) 

DATA 
REGISTRAZIONE NUMERO DATA 

DOCUMENTO 
NUMERO 

DOCUMENTO IMPORTO MESE ANNO 

09.05.2008 1239 31.03.2008 387 20.995,22 marzo 2008 
16.06.2008 1621 30.04.2008 585 20.585,84 aprile 2008 
07.07.2008 2019 31.05.2008 782 20.631,98 maggio 2008 
12.08.2008 2386 31.05.2008 781 -433,94 conguaglio 2008 
13.08.2008 2393 30.06.2008 964 19.503,11 giugno 2008 
19.09.2008 2938 31.07.2008 1146 21.061,30 luglio 2008 
31.10.2008 3406 30.09.2008 1493 20.621,44 settembre 2008 
31.10.2008 3409 31.08.2008 1356 19.751,94 Agosto 2008 
Proiezione    20.388,13 ottobre 2008 
    20.388,13 novembre 2008 
    20.388,13 dicembre 2008 
Totale oneri per servizio ordinario (proiezione al 31/12/2008)            � 203.881,28   

 
- Che, quindi, il costo totale a gravare sul bilancio dell’Istituto per assicurare le attività rese dalla ditta 

Lavin fino al prossimo 31 dicembre 2008 è di euro 203.881,28; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Scientifico e Sanitario; 

D E L I B E R A 

Per tutti i motivi in narrativa:  

1. dare atto che il valore dei servizi autorizzati con la precedente deliberazione n. 151 del sette 
maggio 2008 resi dalla società AccaDueO Srl per il periodo fino al 31 dicembre 2008 è di euro 
203.881,28; 

2. dare atto, altresì, che tale spesa trova disponibilità sulla voce di conto n. 712.100.000030 del 
Bilancio dell’Ente; 

3. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità di garantire la possibilità 
di procedere ai pagamenti senza consentire l’instaurarsi di ulteriori gravami per ritardato 
pagamento. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
   Il Responsabile del Procedimento      Il Dirigente Area 
       f.to:  Dr.ssa Stefania Volpe                       f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 
 
 
 
 



 
______________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

______________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal 27.11.2008  al  in corso 
 

         Bari,   27.11.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


